GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 929/2017           Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, a partir de 30/06/2017, a servidora MARIA DE
FÁTIMA DE AMORIM, do cargo em comissão de GERENTE DE PLANEJAMENTO
E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 930/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a pedido, a partir de 30/06/2017, a servidora ELZINETH
PEREIRA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DE
ACOMPANHAMENTO PSÍCO-SOCIAL, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 931/2017                 Patos-PB, em 11 de julho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 01/07/2017, a senhora MARIA DO CARMO
GONÇALVES CAETANO para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR
ADMINISTRADOR, com exercício na Creche Manoel Quinidio Sobral e lotação na
Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 932/2017                 Patos-PB, em 11 de julho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.
 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 01/07/2017, a senhora FABÍOLA CAVALCANTE
DOS SANTOS para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE
ACOMPANHAMENTO PSÍCO-SOCIAL, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 933/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.
 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 30/06/2017, o servidor MARLON LAYNON DE
ANDRADE FERREIRA, do cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DO GINÁSIO
ESPORTIVO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, lotado na Secretaria Municipal de
Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 934/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.
 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor  INDALO FREIRE PEREIRA, do cargo em
comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE AGRICULTURA, lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 935/2017                  Patos-PB, em 11 de julho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.
 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor INDALO FREIRE PEREIRA para assumir, em
comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DO MATADOURO PÚBLICO, com lotação na
Secretaria Municipal de Agricultura.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2017

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 936/2017                 Patos-PB, em 11 de julho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 01/07/2017, o senhor MARLON LAYNON DE
ANDRADE FERREIRA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO
NÚCLEO DE AGRICULTURA, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 937/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 30/06/2017, a servidora CANDICE
FERREIRA SIQUEIRA, do cargo em comissão de Diretor Administrador Adjunto,
com exercício na Escola Municipal Maria das Chagas Candeia, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 938/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 30/06/2017, a servidora VERÔNICA DE
ASSIS DANTAS MEDEIROS, do cargo em comissão de Diretor Administrador
Adjunto, com exercício na Creche Cremilde Bezerra Wanderley, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 939/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 30/06/2017, o servidor  MANOEL ALVES
PERONICO FILHO, do cargo em comissão de Diretor Administrador, com exercício
na Escola Maria das Chagas Candeia, lotado na Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 050/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com
o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE
DE APOIO, torna público a quem interessa, que no aviso de licitação referente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2017 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº. 050/2017 entre parênteses aonde LÊ-SE (Nove horas) LÊ-SE (Oito horas e Trinta
minutos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo
Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou
pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612
– ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br
Patos (PB), 11 de Julho de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 940/2017            Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.
 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora CLEDNA PEREIRA MONTEIRO AZEVEDO,
do cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, lotada na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 941/2017               Patos-PB, em 11 de julho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.
 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora CLEDNA PEREIRA MONTEIRO AZEVEDO para
assumir, em comissão, o cargo de Chefe de Setor de Capacitação de Políticas Sociais, com
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 942/2017        Patos-PB, em 11 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica
do Município de Patos.
 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora LUANA WANESSA CÂNDIDO MAIA para assumir,
em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde, com efeito retroativo a 01/07/2017.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 11 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL